
Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodër, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më

____.____.2020

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit

(Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK

Pranë Këshillit të Ministrave, Tiranë

Autoriteti Kontraktor: Bashkia Shkodër

Adresa: L.”Vasil Shanto”, Rr.”13 Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur (prokurim publik me mjete

elektronike).

Objekti i prokurimit (nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): “Mirëmbajtje e zakonshme e

objekteve arsimore” (Rrethimi i shkollave).

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58881-05-26-2020

Fondi limit (nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 2,499,992 (Dy million e katërqind e

nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy) lekë pa tvsh.

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2020

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 1,752,880 lek pa TVSH.

Data e zhvillimit të tenderit: data 06.07.2020, ora 10.00.

Vendi: Njësia e Prokurimeve Publike, Bashkia Shkodër.

Operatori/ët ekonomik i/të shpallur fitues: “Laçaj” sh.p.k. përfaqësuar nga administratori

z. Bashkim Laçaj me NIPT J67019018L. Adresa: Lagjja “Guerrile”, Rruga “1 Qershori”,

godine 2-katëshe, katiti 1-rë, Shkodër.

KRYETAR

Voltana Ademi
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 05 /08/2020

Nga: Bashkia Shkodër

Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150

Për: “Laçaj” sh.p.k., NIPT J67019018L. Lagjja “Guerrile”, Rruga “1 Qershori”, godine 2-

katëshe, katiti 1-rë, Shkodër.

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtje e zakonshme e objekteve arsimore”

(Rrethimi i shkollave)

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58881-05-26-2020

Fondi limit (nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 2,499,992 (Dy million e katërqind e

nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy) lekë pa tvsh.

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkise viti 2020.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

Afati i përfundimit të shërbimit: 30 ditë nga nënshkrimi i kontratës.

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike datë 01.06.2020, nr. 32.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 22.06.2020, ora 12.00

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të

ofruara:

1- Operatori ekonomik “DOKSANI-G” sh.p.k. me administrator z. Fatmir Doksani me NIPT

L21809501H, me oferten e paraqitur prej 2,061,020 lek pa tvsh.

2- Operatori ekonomik “KONSTRUKSION 04” sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z.

Gjovalin Zhuja. Me NIPT K66805002B, me oferten e paraqitur prej 1,859,980 lek pa tvsh.

3- Operatori ekonomik ”Blinishta” sh.p.k. me administrator z. Lazer Blinishta. Me NIPT

K16513001T, me oferten e paraqitur prej 1,816,660 lek pa tvsh.

4- Operatori ekonomik “Delia Impex” sh.p.k me administrator z. Mario Delia. Me NIPT

K57123001R, me oferten e paraqitur prej 1,823,090 leke pa tvsh.

5- Operatori ekonomik “Laçaj” sh.p.k. përfaqësuar nga administratori z. Bashkim Laçaj me

NIPT J67019018L, me oferten e paraqitur prej 1,752,880 lek pa TVSH.

6- Operatori ekonomik “MENI” sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z.Niat Liçi me NIPT

J61909018W, me oferten e paraqitur prej 2,148,510 lek pa TVSH.

7- Operatori ekonomik “Nika” sh.p.k. perfaqësuar nga administratorja znj.Shpresa Nika me

NIPT J7605047U, me oferten e paraqitur prej 1,627,083 lek pa TVSH.
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8- Operatori ekonomik “Rafin Company” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z. Renido

Petritaj me NIPT L52125110A, me oferten e paraqitur prej 2,144,380 lekë pa tvsh.

9- Operatori ekonomik “Rozafa 94” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z. Muhamet

Kaçirani me NIPT J66915036O, me oferten e paraqitur prej 1,941,130 lekë pa tvsh.

10- Operatori ekonomik “Rroku GUEST” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z. Verë Gega

me NIPT K87921701H, me oferten e paraqitur prej 2,437,490 lekë pa tvsh.

U skualifikuan këto ofertues.

1. U skualifikua operatori ekonomik “Rroku GUEST” shpk per keto arsye:
- Keni gabim ne preventive persa I perket volumeve te deklaraura qe ndryshojne nga volume

qe kerkohen nga AK tek zeri Mur me blloqe betoni t=20cm deri 3m me llaç perzier M 15.

2. U skualifikua operatori ekonomik “NIKA” shpk për këto arsye:

- Ne vertetimin per Per Kontributet e Sigurimeve Shoqerore e Shendetesore per

Tatimpaguesin - E-SIG 02/a) me nr. Nr. T02350581 Date, 30.05.2020, mungon muaji

maj 2020 i cili ka afatin ligjor per shlyerje deri me date 20 te muajit pasardhes dhe

duke pare qe procedura e prokurimit eshte hapur me date 06.07.2020, duhej të ishte

shlyer ky detyrim.

3. U skualifikua operatori ekonomik “Delia Impex” shpk për këto arsye:

- Shtojca nr.1 ”Formulari i ofertes” nuk eshte plotesuar sakte, pasi ka mosperputhje te

vleres me fjale dhe numra dhe vleres ne preventive.

4. U skualifikua operatori ekonomik “Konstruksion 04” shpk për këto arsye:

- Mungojne deshmite e kualifikimit teknik si dhe kontratat e punes per te gjithe

punonjesit e kerkuar ne DST.

- Vlefshmeria e dokumentave te kamionit me targe AA772UPU ka mbaruar me date

01.05.2020.

5. U skualifikua operatori ekonomik “DOKSANI-G” shpk për këto arsye:

- Në vertetimin per Per Kontributet e Sigurimeve Shoqerore e Shendetesore për

Tatimpaguesin - E-SIG 02/a) me nr. Nr. T02446100 DatÎ, 16.06.2020, nuk është paguar

muaji maj 2020 i cili ka afatin ligjor per shlyerje deri me datë 20 te muajit pasardhes

dhe duke pare qe procedura e prokurimit eshte hapur me date 06.07.2020, duhej te ishte

shlyer ky detyrim.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “Laçaj” sh.p.k. përfaqësuar

nga administratorja z. Bashkim Laçaj me NIPT J67019018L, me adresë Lagjja “Guerrile”,

Rruga “1 Qershori”, godine 2-katëshe, katiti 1-rë, Shkodër, me oferten e paraqitur prej

1,752,880 lek pa TVSH dhe 2,103,456 lekë me TVSH, me afat kohor realizimi 30

(tridhjetë) ditë, si oferta me e sukseshme e paraqitur.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njësisë së Prokurimeve Publike, Bashkia
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Shkodër, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese)

diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe

dokumentacionin e hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te

inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar), siç parashikohet në nenin 58 të

Ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.07.2020.

Ankesa: Ka patur.

Ankesa e operatorit ekonomik “Nika” sh.p.k është administruar me nr. 10244 prot., dt.

20.07.2020.

Me shkresë nr. 10244/1 datë 24.07.2020 i kthehet përgjigje ankimuesit lidhur me

vendimmarrjen e Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave,i cili vendosi të mos pranojë

ankesën.

Pas njoftimit dhe kalimit të afateve të ankimit rezultoi se nuk pati ankesë pranë Komisionit

të Prokurimit Publik.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

VOLTANA ADEMI
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